
   COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

  COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA  

   GIUNTA COMUNALE   
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  32 DEL  10-12-12 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
OGGETTO:  
 
ASSEGNAZIONE  BUDGET  PROVVISORI  ANNO 2013 AI RE= 
SPONSABILI DI SETTORE  
 
 
 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
L'anno  duemiladodici il giorno  dieci del mese di dicembre alle 

ore 10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, 
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 

 
====================================================================== 
 
VALENTINI SIMONE SINDACO P 
ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 
ZAMPONI ENRICO ASSESSORE A 
SARGENTI CARLO ASSESSORE P 
ZAMPONI GIUSEPPE ASSESSORE P 
 
====================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   4  A ssenti n.   1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il S EGRETARIO COMUNALE 
Sig. DR. ETTORE GIATTINI 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assu me la presidenza il 
Sig. VALENTINI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 10-12-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla seguente deliberazione 
predisposto dal Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile da cui risulta la 
necessità di autorizzare la gestione provvisoria del Bilancio per tre mesi e comunque 
fino a quando la legge di stabilità 2013, o altri Decreti differiscano il termine per la 
deliberazione di approvazione  del Bilancio di Previsione per l’anno 2013; 

 
RITENUTO di condividerne le motivazioni e di fare integralmente propria la 

proposta di deliberazione con esso formulata; 
 
VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE del Settore 

Amministrativo Contabile, per la regolarità tecnica e contabile espresso sulla proposta 
della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 1^ comma, del D.Lgs 267/00 ed 
inserito nell’originale del presente atto; 

PARERE FAVOREVOLE                                                     Geom. Luigi Taini 
 
CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di 

legge; 
 

DELIBERA  
 

1)  IL DOCUMENTO ISTRUTTORIO redatto dal Responsabile del Settore 
Amministrativo Contabile di cui in premessa e riportato in calce costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2)  DI ASSEGNARE ai sensi dell'art. 163 - comma 3^ e 1^ - T.U.E.L./2000 in 
via provvisoria per l’ANNO 2013, ai funzionari responsabili, nominati con atto del 
Sindaco,  in dodicesimi i budget già assegnati nell'anno 2012 con l'obiettivo della sola 
gestione corrente necessaria al fine che non siano arrecati danni patrimoniali all'ente. 

3) DI STABILIRE che la presente deliberazione costituisce ai sensi dell’art. 
107 del TUEL 267/2000 atto contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e 
precisamente: “ASSEGNAZIONE PROVVISORIA BUDGET IN ATTESA DI 
APPROVAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE”. 

Al Responsabile del Settore Amministrativo - Contabile sono attribuite le conseguenti  
procedure esecutive e gestionali.    
 
 Infine  
 

LA   GIUNTA 
 
 Stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A  
 
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 - 4° comma - del T.U.E.L./2000 (D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000).  
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 10-12-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
SETTORE  AMMINISTRATIVO  - CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

In attesa dell’ approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2013 il cui termine 
presumibilmente sarà rinviato al 30 Giugno  2013 con la legge di stabilità 2013, in fase 
di approvazione, occorre autorizzare la gestione provvisoria del Bilancio stesso almeno 
per sei  mesi e comunque fino a quando sarà differito il termine  di approvazione del 
bilancio come previsto dall'art. 163 comma 3^ del D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U. 
Autonomie Locali), allo scopo di poter compiere durante tale periodo tutte le operazioni 
contabili e gestionali consentite nei limiti di spesa contenuti nel suddetto articolo. 

CONSIDERATO che il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
Esercizio Finanziario 2013 sarà  fissato presumibilmente per il 30 Giugno  2013; 

 VISTO l'art 163 comma 2 del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267 e successive 
modificazioni secondo cui "Ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione, é 
consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti 
stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato, ove esistenti. La gestione 
provvisoria è limitata all'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni 
derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali 
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui 
passivi, di rate di mutui, di canoni , imposte, tasse, e, in generale, limitata alle sole 
operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
all'ente." 

 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 23.7.2013 e successive 
modifiche ed integrazione con la quale veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per l'anno 2013 e l'assegnazione ai funzionari responsabili delle relative risorse 
ed obiettivi; 

 RITENUTO di provvedere in merito per le necessarie ed indispensabili 
esigenze di gestione dell'Ente per i prossimi sei mesi dell'Esercizio Finanziario 2013 
che non possono attendere i tempi di approvazione del bilancio da parte del Consiglio; 

 RITENUTO pertanto proporre a codesto Organo di adottare idoneo 
provvedimento nel quale 

 

DELIBERARE 

1) DI ASSEGNARE ai sensi dell'art. 163 - comma 3^ e 1^ - T.U.E.L./2000 in 
via provvisoria per l’ANNO 2013, ai funzionari responsabili, nominati con atto del 
Sindaco,  in dodicesimi i budget già assegnati nell'anno 2012 con l'obiettivo della sola 
gestione corrente necessaria al fine che non siano arrecati danni patrimoniali all'ente. 

2) DI STABILIRE che la presente deliberazione costituisce ai sensi dell’art. 
107 del TUEL 267/2000 atto contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e 
precisamente: “ASSEGNAZIONE PROVVISORIA BUDGET IN ATTESA DI 
APPROVAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE”. 

Al Responsabile del Settore Amministrativo - Contabile sono attribuite le conseguenti  
procedure esecutive e gestionali.    
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 10-12-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, a pprovato e 
sottoscritto come appresso. 

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDA CO 
F.to DR. ETTORE GIATTINI         F.to VALENTINI SIM ONE 
___________________________________________________ __________________ 
 
Prot. n.******* 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la  pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni co nsecutivi e diver- 
rà esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubb licazione a norma 
dell'art. 134, 3^ comma, del D.L.gvo 18 agosto 2000 , n. 267. 
Poggio S. Vicino li *******          F.to Il Segret ario Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
 

--------------------------------------------------- ------------------ 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per us o amministrativo. 
Poggio S. Vicino li                       Il Segret ario Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
 

--------------------------------------------------- ------------------ 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  
La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per:  

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Poggio S. Vicino li *******             Il Segretar io Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
 
 

--------------------------------------------------- ------------------ 
Copia conforme all'originale in carta libera per us o amministrativo. 
Poggio S. Vicino li                      Il Segreta rio Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
--------------------------------------------------- ------------------ 
 
 


